



stab kultur

---

## Notat

---

Til: Karl Inge Stumo

Kopi til:

Saksbehandler: Ane Steingilda Alvestad

Vår referanse: 23/483-4

Dato: 24.02.2023

---

### Kommuneantikvarens uttale

Det søkes om tilbakeføring av vinduer, kledning og ytterdør. Bolighuset i Bram Saling 2 ligger utenfor kulturmiljøfredningen, men er en del av reguleringsplanen med hensynssone bevaring i Gamle Skudeneshavn, plan 113.

Bolighuset i Bram Saling 2 er oppført på slutten av 1940-tallet. Deler av huset stammer fra 1800-tallet. Husets uttrykk er som beskrevet i søknad en overgang mellom empiren og det mer funksjonalistiske uttrykket som var gjeldende på 1940-tallet. Bolighuset vitner om at man var opptatt av tilpasning til den eldre bebyggelsen i Gamle Skudeneshavn da det ble bygget.

Det søkes om tilbakeføring til et mer opprinnelig uttrykk. Dette er kommuneantikvaren positiv til.

Kommuneantikvaren har vært i dialog med tiltakshaver før søknaden er sendt inn.

### Vinduer

Flere vinduer skal skiftes. Ingen av disse er opprinnelige, og tiltakshaver ønsker å gå tilbake til et mer opprinnelig uttrykk. Kommuneantikvaren er positiv til utskiftinger som omsøkt.

### Kledning

Det opplyses i søknaden om at den delen av kledning som vil måtte skiftes i forbindelse med nye vinduer og dør, skal erstattes med høvlet, smal kledning. Kommuneantikvaren er positivt til dette.

### Dør

Døren som det søkes om har et uttrykk som hører hjemme i perioden da huset ble oppført. Fargevalg er forelagt kommuneantikvar. Det ønskes en blå farge som har rot i funksjonalismen, men som vil blende seg fint inn i det omkringliggende kulturmiljøet. Kommuneantikvaren er positiv til denne.

Tilbakeføring er i tråd med reguleringsbestemmelsenes § 4

Reguleringsbestemmelsenes krav i samme paragraf må følges:

*Vinduer og dører skal være av tre hvis ikke annet materiale kan dokumenteres som opprinnelig. Sprossedelte vinduer skal ha gjennomgående sprosser med enkelt glass og kittfals i ytre ramme, utvendig hjørnebeslag, og skal være sidehengslet med tidsriktige hengsler og med utadslående vinduer. Metallbeslag på vinduer og dører samt ventiler i karm tillates ikke. Unntak er terskelbeslag på dører.*

*Utvendig kledning og listverk skal være høvlet hvis ikke annet kan dokumenteres som opprinnelig*

Saken skal sendes Foreningen Gamle Skudeneshavn og Rogaland fylkeskommune for uttale jf. reguleringsbestemmelsene.